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Annexe 1 Bi jlage I
Récapitulatif des critéres de répartition Samenvatting van de verdelingscriteria
proposé par Ecolo ~ voorgesteld door Ecolo
Anciens critéres Projet Ordon. Propos. Ecolo
Voormalige criteria Ontwerp van ordonnantie Voorstel Ecolo .
Dotation de base 13,00 20,00 10,00 | Basisdotatie
Population 13,00 16,00 8,00 | Bevolking
Superficie bétie _ 4,00 2,00 | Bebouwde opperviakie i
Dotation de péréquation 32,00 ] 50.’00 60,00 | Perekwatiedotatie ’
Potentiel fiscal PRI 16,00 24,50 29,00 | Fiscale mogelijkh. OV
Potentiel fiscal IPP 16,00 710,50 19;00 Fiscale mogelijkh. PB
Effort fiscal PRI - 10,50 7,00 | Fiscale inspaﬁning ov
Effort fiscal IPP - 4,50 5,00 | Fiscale inspanning PB
Dotation de compensation 45,00 30,00 30,00 | Compensatiedotatie
Enseignement - 9,00 5,00 -},50 Onderwijs
Dotation CPAS - 500 | " 7,50 | Dotatie OCMW's
Population étrangere 11,00 5,00 _ | Buitenlandse bevolking
Contrat de sécurité - 5,00 _ { Veiligheidscontracten
Batiments avant 1946 _ 5’06 —. | Gebouwen van voor 1946
Surface des ZPR _ _ 7,50 Oppervlakte van de BRZ
Densité 5,00 5,00 7,50 | Dichtheid
Population active 15,00 _ _ | Actieve bevolking
Plus de 65 ans 4,00 _ _|+ 65 j@
Fonds 76 ) Fonds 76

10,00
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Dotation générale aux communes Algemene dotatie aan de gemeenten
Péréql_lation (60%)
Perekwatie (60%)
Potentiel fiscal (20%)
Fisc. mogelijkh. (20%)
Taux IPP (40%)
Voet PB (40%)
Taux IPP 92 - Population Calcul Participation
Voet PB 92 Bevolking Berekeniqg Deelneming

Anderlecht 7 0.2  88.131 ‘ ‘ 17626,2 52 15.778.263 F
Auderghem ) !
Oudergem 6 0,8 29.030 OF
Berchem-Ste-Agathe ! :
St-Agatha-Berchem 65 03 1?‘439 OF
Bruxelles
Brussel 6 -0,8 135.435 s 0OF
Etterbeek 8 12 38.804 46564,8 13,74 41.682.930 F
Evere 7 0,‘2 29.286 5857,2 1,73 5.243.129F
Forest ’
Vorst 7 0,2 45.957’ 91914 2,71 8.227.710F
Ganshoren 7 0,2 ©20.289 4057,8 12 3.632.3719F
Ixelles ) :
Elsene 8 1,2 72.447 86936,4 25,66 | 77.821.958 F
Jette 7 02 38.640 7728 228 6.917.794F
Koekelberg 6 -0,8 16.023, OF
Molenbeek-St-Jean
St-Jans-Molenbeck 63 03 67.993 OF
Saint-Gilles
St-Gillis 7 0,2 42.379 8475,8 2,5 7.587.194 F
Saint-Josse
St-Joost 6 -0,8 21.663 OF
Schaerbeek/Schaarbeek 8 1,2 102.417 , 122900,4 36,27 110.015.480 F
Uccle .
Ukkel 6 -0,8 73.826 ‘ OF
Watermael-Boitsfort '
Watermaal-Bosvoorde 8 1,2 24.595. 29514 8,71 26.419.742 F
Woluwe-St-Lambert
St-Lambrechts-Wol. 6 08 41.147 OF
Woluwe-St-Pierre '
St-Pieters-Wol. 6 0.8 38.1 1'6 OF
Total Communes . ‘
Totaal Gemeenten 6,8 951.217 338852 100 303.326.640 F |-
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Dotation générale aux communes Algemene dotatie aan de gemeenten

Peréquation (60%)

Perekwatie (60%)

Potentiel fiscal (20%)

Fisc. mogelijkh, (20%) | -

Taux PRI (60%)

Voet PB (60%)

Taux PRI 92 + Logements Calcul %‘ Participation
Voet PB 92 ) Woningen Berekening Deelneming

Anderlecht 2485 74 41697 3085578 4,01 18.228.181 F

Auderghem 1840 571 13865 OF

Oudergem

Berchem-Ste-Agathe _ } !

St-Agatha-Berchem 2150 261 8442 0F

Bruxelles 2900 489 68357 33426573 _ 4340 197.468.877 F

Brussel )

Etterbeek 2966 555 2_1038 11676090 15,16 68.976.990 F

Evere 2250 -161 13896 OF

Forest 2720 309 21972 6789348 8,82 40.108.357 F

Vorst

Ganshoren 2340 71 10033 OF

Ixelles 2460 49 46856 2295944 2,98 13.563.385 F

Elsene

Jette 2290 -121 18588 OF

Koekelberg 2290 -121 7828 0OF

Molenbeek-St-Jean '

St-Jans-Molenbeck 2448 37‘ 32851 1215487 1,58 7.180.540 F

Saint-Gilles 2680 269 20340 5471460 7,10 32.322.879F

St-Gillis ‘

Saint-Josse 2800 389 9788 3807532 4,94 22.493.154 F

St-Joost

Schaerbeek 2548 137 4884‘8 6692176 8,69 39.534.309 F

Uccle

Ukkel 1900 <511 35572 OF

Watermael-Boitsfort ’ .

Watermaal-Bosvoorde 2635 224 - 11421 2558304 3,32 15.113.288 F

Woluwe-St-Lambert

St-Lambrechts-Wol. 2100 311 24212 OF

Woluwe-St-Pierre

StPieters Wol. 2000 -411 17065 OF
- .| Total Communes

Totaal Gomeonten 2411 77018492 100,00 | 454.989.960 F
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Algemene dotatie aan de gemeenten

Totaal Gemeenten

Total Péréquation
(60%)
Totaal
Perckwatie (60%)
Rendement IPP 19% Rev. cadastral 29% Taux IPP 5% Taux PRI 7% TOTAL
Opbrengst PB 19% Kadastraal inkomen 29% Voet PB 5% Voet OV 7% TOTAAL
Anderlecht 161.942.741 F 270.121.046 " 15.778.263 18.228.181 466.070.231
Auderghem
Oudergem 0 0 0 0 0
Berchem-Ste-Agathe
St Agetha-Borchern 0 39.214.693 0 0 39.214.693
Bruxelles 257440738 F 0 0 | 197.468.877 454.900.614
Brussel .
Etterbeek 16.580.780 F 98.241.101 41.682.930 68.976.990 225.481.801
Evere 0 11.025.323 5.243.129 0 16.268.452
Forest - ‘
Vorat 9.844.661 F 89.497.038 8.227.710 40.108.357 147.677.827
Ganshoren 0 72.183.639 3.632.379 0 75.816.018
Ixelles 0 229.129.249 77.821.958 13.563.385 320.514.593
Elsene
Tette 0 134.611.132 6.917.794 0 141.528.926
Koekelberg 12.122.209 66.889.735 0 0 79.011.943
Molenbeek-St—Jean
St-Jans Molorbeck 195.160.830 265.333.679 0 7.180.540 467.675.049
z“gﬂﬁs‘"“ 175.521.470 115383622 7.587.194 32.322.879 330.815.165
Saint-Josse 129.418.133 0 0 22.493.154 | 151.911.287
St-Joost
Schaerbeek/Schaarbeek 255.274.999 428.329.582 110.015.480 39.534.309 833.154.371
Uccle
Ukeel 0 ol 0 0 0
Watermael-Boitsfort
Watormasl Bosvourde 0 0 26.419.742 15.113.288 41.533.030
Woluwe-St-Lambert ’
St-Lambrechts-Wol. 0 0 0 0 0
Woluwe-St-Pierre
St-Pieters-Wol. 0 o 0 0 0
Total Communes 1.213.306.560 1.819.959.840 303.326.640 454.989.960 3.791.583.000
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Dotation générale aux communes Algemene dotatie aan de gemeenten

Compensation (30%)
Dépenses enseign, (25%) -
Compensatie (30%)
Uitgaven onderwijs (25%).
Dép. enseign. 9% Participation
Uitgaven onderwijs ° Deelneming
Anderlecht 252.609.983 6,66 31.564.928
Auderghem 98.514.761 2,60 - 12.322.645
Oudergem )
Berchem-Ste-Agathe
StAgathaBorchern 47.496.797 _ 1,25 5.924.348
Bruxelles 1.428.187.270 37,65 178441375
Brussel .
Etterbeek 121.270.736 3,20 15.166.332
Evere 97.031.812 2,56 12.133.066
50“"3‘ 159910421 ] 422 © 20.000.600
orst
Ganshoren ‘ 8.402.943 0,22 1.042.685
Ixelles 170.000.000 4,48 21.232.865
Elsene RS ’ o
Jette ' 134.925.953 3,56 16.872.544
Koekelberg 23.986.414 - 0,63 2.985.872
Molenbeek-St-Jean
St Molembock 170.945.496 451 21.375.049
Saint-Gilles
S Gillis 126.451.317 3,33 15.782.464
Saint-Josse 69.000.000 o182 8.625.851
St-Joost
Schaerbeek / Schaarbeek 184.856.645 4,87 © 23.081.262
Uccle 229.101.709 04 28.626.452
Ukkel 101 X . 28626,
Watermael-Boitsfort 89.964.193 ‘ 2,37 11.232.565
Watermaal-Bosvoorde
Woluwe-St-Lambert
StL bt WL 292.731.598 12| 36.588.776
Woluwe-St-Pierre
St-Pieters-Wol. 87.470.927 2,31 10.948.196
Total Communes ‘ . ’ A
Totual Gomeonten 3.792.858.975 100,00 473.947.875
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Algemene dotatie aan de gemeenten

A-290/2 - 93/94

Compensation (30%)
Dotation CPAS (25%) - -
Compensatie (30%)
Dotatie OCMW's
(25%)
Dotation CPAS Population Dot./Hab. % Participation
Dotatie OCMW's Bevolking Dot/Inw. ¢ Deelneming
Anderlecht 202.442.745 88.131 2297,07 0
Auderghem 59.612.694 29.030 2053,49 0
Oudergem
Berchem-Ste-Agathe
St-Agatha-Berchem 46.581.1 79> 18439 725‘26,23 -0
Bruxelles v :
Brussel 542.500.000 135435 4005,§ L 8,98 42.560.519
Etterbeek 340.710.000 38.804 8780,28 19,59 " 92.846.389
Evere 60.229.550 29.286 20566 0
Forest 94.616.350 45.957 2058,8 0
Vorst
Ganshoren 81.000.000 20.289 3992,3 1 8,87 42.039.177
Ixelles .
Elsene 295.267.415 72.447 4075,63 9,03 42.797.493
Jette 97.767.499 38.640 2530,21 0
Koekelberg 56.653.075 16.023 3535,73 71,77 36.825.750
Molénbeek-St-Jean ' '
St-Jans-Molenbeek 260.600.000 67.993 3832,75 8,44 40.001.201
Saint-Gilles
St-Gillis 291.195.151 42.379 6871,21 15,19 71.992.682
Saint-Josse .
St-Joost 133.470.907 21.663 6161 ,_24 13,83 65.546.99.1
Schaerbeek / Schaarbeek 381.317.195 102,417 3723,18 8,3 39.337.674
.| Uccle
Ukkel 157.002.329 73.826 2126,65 0
Watermael-Boitsfort )
Watermaal-Bosvoorde 79.930.000 24.595 3249,85 0
Woluwe-St-Lambert . '
St-Lambrechte-Wol. 69.000.000 41.747 1445,12 0
Woluwe-St-Pierre )
St-Pieters-Wol. 60.500.000 38.116 1587.26 01
Total Communcs ' 3.310.396.089 951.217 3480,17 100 4739
Totaal Gemecnten AT - ? 73.947.875
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Dotation générale aux communes Algemene dotatie aan de gemeenten
Compensation (30%)
Densité (25%)
Compensatie (30%)
Dichtheid (25%)
Population Superficie Ha Hab./Ha - Calcul % Participation
Bevolking Oppervlakte Ha Inw./Ha Berekening Deelneming

Anderlecht 88.131 1774,41 49,67 -9,27 0
Auderghem 29.030 903,34 32,14| 268 0
Oudergem
Berchem-Ste-Agathe 18.430 294,96 6251 357] 65892,89 023| 1110577
St-Agatha-Berchem
Bruxelles 135.435 3260,59 4154 174 0
Brussel
Etterbeek 38.804 314,93 123,21 64,27 2494114,78 8,87 42.036.513
Evere 29.286 501,81 5836|  -0.58 0
f,‘;’r‘;i‘ 45.957 624,81 7355 | 14,61 671.59539 239| 11.319.258
Ganshoren 20.289 245,52 82,64 23,7 480.785,44 LN 8.103.293
Ixelles )
Elsene 72.447 634,46 114,19 55,25 | 4.002.469,82 14,23 67.458.754
Jeite 38.640 504,33 76,62 17,68 683.020,00 2,43 11.511.811
Koekelberg 16.023 11,25 136,66 77,72 | 1.245.254,95 4,43 20.987.878
Molenbeek-St-Jean
St-Jans-Molenbeek 67.993 589,18 1154 56,46 | 3.839.072,66 13,65 64.704.812
Saint-Gilles

11e 42.379 252,47 167,86 108,92 | 4.615.817,58 16,41 77.796.290
St-Gillis
Saint-Josse 21.663 114,23 189,64 | 1307 | 2.831.43428 |  1007] 47721791
St-Joost
Schaerbeek / Schaarbeek 102.417 814 125,82 66,88 | 6.849.588,57 24,36 115.444.895
Uccle 73.826 2291 3222| 2672 0
Ukkel ’ ’ ?
Watermael-Boitsfort
Watermaal-Bosvoorde 24.595 1293,3 19,02 -39,92 0
Woluwe-St-Lambert
SELambrechis- Wol. 47.747 722,48 66,09 7,15 | 341.278.49 1,21 5.752.004
Woluwe-St-Pierre '
StPietersWol 38.116 885,14 4306 | -15,88 0
Total Communes

951.217 16.138,21 58,94 28.120.324,8 100 473.947.875

Totaal Gemeenten
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Dotation générale aux communes Algemene dotatie aan de gemeenten
Compensation (30%)
Surface des ZPR (25%)
Compensatie (30%)
Oppervlakte BRZ
(25%)
Surface des | Superficie bitie Surface des
ZPR m2 Ha %o ZPR m2 % Participation
Oppervlakte Bebouwde >25% Oppervlakte ° Deelneming
~ BRZ m2 Oppervlakte Ha BRZm2
Anderlecht 1879645 674,0422 27,89 1879645 9,73 46.125.555
Auderghem
Oudergem 459576 260,8049 17,62 - 0
Bemhem-Ste~Agathe .
StAgathaBerchem 143442 137,8769 104 0
Bruxelles 5161141 1278,8568 40,36 5161141 2672 |  126.651.838.
Brussel .
Etterbeek 1043242 211,0213 49,44 1043242 5.4 25.600.641
Evere 94598 206,32 4,59 0
f/‘(’)’;stt 901002 3059118 29,45 901002 467] 22110142
Ganshoren 17754 106,2929 1,67 0
Ixelles 1672808 390,4022 42,85 1672808 8,66 |  41.049.878
Elsene . .
Jette 488052 247,4273 19,73 0
Koekelberg 411329 62,8842 65,41 411329 2,13 10093809
Molenbeek-St-Jean
St-Jans-Molenbeek 2208386 289,6955 76,23 2208386 11,43 54192696
Saint-Gilles 2191274 161,5183 135,67 2191274 1135 | 53772776
St-Gillis ‘ » /
Saint-Josse ‘
St-Joost 767338 ‘70,363 1 109,05 767338 3,97 18830094
Schaerbeek / Schaarbeek 3077505 437,2548 R 70,38 3077505 15,93 75520445
Uccle
Ukkel 546283 ‘921,9709 5,93 0
Watermael-Boitsfort
Watermaal-Bosvoorde 476095 239,1025 19,91 0
Woluwe-St-Lambert
St-Lambrechts-Wol. 242127 352,7265 6,01 0
Woluwe-St-Pierre
St-Pietors Wol. 290079 445,0218 6.52 0
Total Communes 22041676 6799,4939 19313670 100,00 | 473947875
Totaal Gemeenten . m ’
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Dotation générale aux communes Algemene dotatie aan de gemeenten

Total compensation 30 %
Totaal compensatie 30 %
D%’.’f"seig"' Dotation CPAS Densité Surface des ZPR Total
i-gaven Dotatic OCMW's Dichtheid Opperviakte BRZ Totaal
onderwijs
Anderlecht 31564928 0 0 46125555 77690484
Auderghem 12322645 0 0 0 12322645
QOudergem
Berchem-Ste-Agathe 26
St Agathn Berchom 5924348 0 1110577 0 70349
Bruxelles 178441375 42560519 0 126651838 347653732
Brussel
Etterbeek 15166332 © 92846389 42036513 25600641 175649875
Evere 12133066 0 0 0 12133066
Forest 20000600 0 11319258 22110142 53430000
Vorst . .
Ganshoren 1042685 42039177 8103293 0 51185155
g‘l‘;‘g:z 21232865 42797493 67458754 41049878 172538989
Jette 16872544 0 11511811 0 28384356
Koekelberg 2985872 36825750 20987878 10093809 70893309
Molenbeek-St-Jean
St-Jans Molonbeck 21375049 40001201 64704812 54192696 180273758
Saint-Gilles 15782464 71992682 77796290 53772776 219344212
Sint-Gillis
Saint-Josse 8625851 65546991 47721791 18830094 140724727
Sint-Joost
Schaerbeek / Schaarbeek 23081262 39337674 115444895 75520445 253384275
Uccle
Uktel 28626452 0 0 0 28626452
Watermael-Boitsfort
Watermaal-Bosvoorde 11232565 0 0 0 11232565
Woluwe-St-Lambert .
St-Lambrechts-Wol. 36588776 0 5752004 0 42340780
Woluwe-St-Pierre
St-Pieters-Wol. 10948196 0 0 0 10948196
Total communnes 473947875 473947875 473947875 473947875 1895791500
Totaal gemeenten
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Dotation générale aux communes Algemene dotatie aan de gemeenten
Total Général 100 %
Alg. totaal 100 %
Base / Basis Péréquation/Perekwatie | Compensation/Compensatie Total/Totaal
10 % 60 % 30% 100 %

Anderlecht 59367894 466070231 77690484 603128609
Auderghem 20276338 0 12322645 32598983
Oudergem
Berchem-Ste-Agathe A
St Agatha-Berohom 12362594 39214693 7034926 58612213
Bruxelles 95750642 -454909614 347653732 898313989
Brussel
Etterbeek 24545581 225481801 175649875 425677256
Evere 19399653 16268452 12133066 47801170
Forest 30110978 147677827 53430000 | 231218805
Vorst .
Ganshoren 12758746 75816018 51185155 139759919
Ixelles 45760121 320514593 172538989 538813703
Elsene
Jette 25135119 141528926 28384356 195048401
Koekelberg 9684627 79011943 70893309 159589879
Molenbeek-St-Jean
St.Jans Molenbeck 41521055 467675049 180273758 689469862
Saint-Gilles 25525450 330815165 219344212 575684827
St-Gillis
Saint-Josse 12821139 151911287 140724727 305457153
St-Joost
Schaerbeek / Schaarbeek 62559188 833154371 253384275 1149097833
Uccle y v
Ukkol 56373593 0 28626452 85000044
Watermael-Boitsfort o
Watermal-Bosvoorde 17515869 41533030 11232565 70281463
Woluwe-St-Lambert
St Lambrochie Wl 31932483 0 42340780 74273263
Woluwe-St-Pierre
St Piotos Wol. 28529431 0 10948196 39477626
Total communes 631930500 3791583000 1895791500 6319305000

Totaal gemeenten
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Dotation générale aux communes Algemene dotatie aan de gemeenten
Evolution de la part relative des communes dans le fonds
Evolutie van het aandeel van de gemeenten in het fonds
‘ Anciens critéres Nouveaux critéres Criteres Ecolo
Voormalige criteria Nieuwe criteria Criteria Ecolo

Anderlecht 10,63 10,36 9,54
Auderghem / Qudergem 1,62 0,85 0,52
Berchem-Ste-Aga;he / St-Agatha-Berchem 1.2 1,02 0,93
Bruxelles / Brussel 14,41 11 14,22
Etterbeek 3,79 6,62 6,74
Evere 1,98 1,39 0,76
Forest / Vorst 3,68 59 3,66
Ganshoren 1,51 2,29 2,21
Ixelles / Elsene 6,97 9,09 8,53
Jette 3,51 " 358 3,00
Koekelberg 1,91 2,57 2,53
Molenbeek-St-Jean / St-J ans—Molenbeek 10,14 10,27 10,91
Saint-Gilles / St-Gillis 7,23 7,98 9,1t
Saint-Josse / St-Joost 4,03 4,68 4,83
Schaerbeek / Schaarbeek 15,77 14,64 18,18
Uccle / Ukkel 4,63 2,35 1,35
Watermnael-Boitsfort / Watermaal-Bosvoorde 1,57 2,67 1,11
Woluwe-St-Lambert / St-Lambrechts-Wol. R 3,06 1,57 1,18
Woluwe-St-Pierre / St-Pieters-Wol. 2,36 1,17 0,62
Total communes ’ 100 100 100

Totaal gemeenten
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Annexe II - Bijlage II

Part du fonds des communes dans le total des recettes communales - Base: compte 1991
Aandeel van het Gemeentefonds in het totaal van de gemeentelijke inkomsten - Basis: rekening 1991
Anderlecht ‘ 25.64 %
Auderghem / Oudergem . P 11.31%
Berchem-St-Agathe / St-Agatha-Berchem’ i 15.40 %
Bruxelles / Brussel ' 3382 %
Etterbeek ' o 16.44 %
Evere ' 1151 %
Forest / Vorst . 17.65 %
Ganshoren 19.98 %
Ixelles / Elsene » 17.36 %
Jette | 2227% -
Koekelberg ' 33.47 %
Molenbeek-St-Jean / St-Jans-Molenbeek 35.74 %
Saint-Gilles / Sint-Gillis ‘ : 30.05 %
Saint-Josse / Sint-Joost ' ) 20.87 % l
Schaerbeek / Schaarbeek ~ ' 29.07 %
Uccle/ Ukkel - ' 14.73 %

. Watermael-Boitsfort / Watermaal-Bosvoorde ) X 11.64 %
Woluwe-St-Lambert / St-Lambrechts-Wol. . 1441 %
Woluwe-St-Pierre / St-Pieters-Wol. 13.00 %
Moyenne / Gemiddelde ‘ ’ 25.36 %
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Comparaison rendement fiscalité Vergelijking opbrengst reéle fiscaliteit/
réelle/théorique theoretische fiscaliteit
(en millions) Ecart PRI réel 2400 ca Ecart IPP réel 7% Somme Ecarts
(in miljoenen) Verschil werkelijke OV Verschil werkelijke PB ‘ Som van de verschillen
Anderfecht ' 23 0 23
Auderghemn / Oudergem 7 313 -105.3
Berchem-St-Agathe / St-Agatha-Berchem -154 -9 -24.4
Bruxelles / Brussel 646.1 -87.8 558.3
Etterbeek 86.7 294 116.1
Evere -31,3 -25.9 -57.2
Forest / Vorst - 531 0 53.1
Ganshoren -3.7 0 -3.7
Ixelles /Elsene % ' 20.2 58.5 78.7
Jette -12.6 0 -12.6
Koekelberg ' -4.8 -11.7 -16.5
Molenbeek-St-Jean / St-Jans-Molenbeek 9.1 -19.6 -10.5
Saint-Gilles / Sint-Gillis ' 39 0 39
Saint-Josse / Sint-Joost 55.6 15 48.1
Schaerbeek 7 268 31 . 57.8
Uccle / Ukkel -190.5 -87.6 -278.1 i
Watermael-Boitsfort / Watermal-Bosvoorde 294 ' 27.6 57
Woluwe-St-Lambert / St-Lambrechts-Wol. -68.3 -51.1 -119.4
Woluwe-St-Pierre / St-Pieters-Wol. -85 94 -179
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St-Pieters-Wol.

Densité population
nombre d'habitants par Ha | 01/01/88 01/01/89 01/01/90 01/01/91 01/01/92

Dichtheid bevolking

aantal inwoners per ha

Anderlecht . L 49,9 ' 50,5 " 50,3 49,7 49,71
Auderghem/Oudergem 32,2 32,4 32,3 32,3 32,1
Berchem-Ste-Agathe ‘
St-Agatha. Berchem 63,9 633 62,9 62,9 62,5
Bruxelles / Brussel 41,7 423 41,9 419 415
Etterbeek 140,5 - 127 ’ 125,9 : 124 123,2
Evere ' 60,3 59,5 59,2 58,6| — 58,4
Forest / Vorst 76,8 76,1 75,5 74,8 73,6
Ganshoren 83,3 84,6 . 83,8 83,2 82,6
Ixelles / Elsene 118,4 116,6 A 115,3 © 1148 114,2
Jette 76,7 77,1 © 768 C76,6 76,6
Koekelberg 136 136,2 ' 137,3 ;1372 ‘ 136,7
Molenbeek-St-Jean . o
St Jans. Molenbeck 118,6 116,4 » 116,9 117,2 | 1154
Saint-Gilles / Sint-Gillis 170,5 180 T172,6 172,6 1679
Saint-Josse / Sint-Joost 182,8 184,8| 188,3 ' 190]. 189,6
Schaerbeek / Schaarbeek 128,2 128,8 128,7 1282 1258
Uccle / Ukkel 33,1 33,3 32,9 32,7 : 32,2
Watermael-Boitsfort .
Watermaal-Bosvoorde 19 193 193 192 19
Woluwe-St-Lambert )
St-Lambrechts-Wol. 66 66,8 66,6 66,6 66,1
Woluwe-St-Pierre 44 436 ‘ 434 C o431 3,1

Région / Gewest 86,4 86,2 , 85,8 85,5 84,7




A-290/2 — 93/94 _ —20— ) A-290/2 — 93/94

Taux d'imposition dans quelques communes de Belastingpercentage van een aantal

la périphérie - & randgemeenten
Additionnels PRI Additionnels PRI
P T P/ Percenage Sy P
Nominaal bedrag Vergelijkbaar bedrag
1993 1994 1993 1994 1993 1994 -
Asse 61 . 6 541 541 1082 1082
Beersel 7 7 750 750 1500 1500
Dilbeek © 45 45 750 750 1500 1500
Drogenbos 6 6 1500 1500 3000 3000
Grimbergen 6,5 6,5 775 775 1550 1550
Hoeilaert 6| 6 550 550 1100 1100
Kraainem 5 5 600 600 1200 1209
Linkebeek 6,5 6,5 960 960 1920 1920
Machelen 6 ] 1000 1000 2000 2000
Overijse 6 6 500 500 1000 1000
Rhode-Saint-Gengse 6 6 825 825 1650 1650
St-Pieters-Leeuw 6 6 625 ’625 1250 1250
Tervuren 6,5 65| 650 650 1300 1300
Vilvorde 6 6 1200 1200 2400 2400
Wemmel 5 5 625 625 1250 1250
‘Wezembeek-Oppem 55 55 525 sos| 1050 1050
Zaventem 6 6 487 487 974 974
(*) Le taux régional ayant &té porté 2 2,5, Ia fiscalité communale a €16 adaptée afin de laisser Ia pression fiscale inchangée. Pour comparer avec les taux bruxellois, les taux des communes périphériquos
flamandes doivent &tre multipliés par 2.
(*) Het gewestelijk percentage werd op 2,5 vastgesteld, de g belasting werd bijgevolg aangepast om de belastingdruk niet te verh Om vergelijkbaar te zijn met de Brusselse percentages, moeten
de percentages van de Vlaamse rand, worden verdubbeld
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Taux additionnels impét personnes physiques Aanvullende gemeentebelasting op de
personenbelasting
1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994

Anderlecht 7 7 7 7 7 7 6
Auderghem / Oudergem 6,5 65 ' 6 6 6 6 6
Berchem-Ste-Agathe '
St-Agatha-Berchem 6,5 6.5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5
Bruxelles / Brussel 6 7 7 6 6 6
Etterbeek 8 8 8 8 8 8
Evere 7,5 7 7 7 7 6 6
Forest / Vorst 7 7 7 7 7 7 7
Ganshoren 5,5 - 55 6,5 7 7 7 7
Ixelles / Elsene 8 8 8 8 8 8
Jette 7 7 7 7 7 7 7
Koekelberg 6 6 6 6 6 6 6
Molenbeek-St-Jean ’
St-Jans-Molenbeek 65 65 65 65 6.5 s 6,5 6.5
Saint-Gilles Sint-Gillis 7 6 7 7 7 7 7
Saint-Josse
Sint-Joost 8 8 6 6 6 6
Schaerbeek / Schaarbeek 8 8 8 8 8 7.5 7
Uccle / Ukkel 6 6 6 6 6 6
Wateriael-Boitsfort
Watermaal-Bosvoorde 7 8 8 8 8 8
Woluwe-St-Lambert .
.St-Lambrechts-Wol. 6 6 6 6 6 6 - 6
Woluwe-St-Pierre .
St-Pieters-Wol. 6 6 6 6 6 > 4,5

: Moyenne / Gemiddelde 6,82 6,84 6,82 6,79 6,79 6,66
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PRI - Centimes additionnels
nombre - exercice

OV opcentiemen
aantal - boekjaar

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994

‘1 Anderlecht 2485 2485 2485 2485 2485 . 2485 2485
Auderghem / Oudergem 1750 1750 1750 1840 1840 1840 1800
Berchem-Ste-Agathe .
St-Agatha Berchem 2150 2150 2150 2150 2150 2150 2150
Bruxelles / Brussel 2450 2750 2750 2900 2900 2900
Etterbeek 2966 2966 2966 2966 2966 - 2966
Evere 2250 2250 2250 2250 2250 2150 2150
Forest / Vorst 2620 2620 2720 2720 2720 2720 2720
Ganshoren 2190 2190 2190 2340 2340 2340 2290
Ixelles / Elsene - 2460 2460 2460 2460 2460 2460
Jette 2290 2290 2290 2290 2290 2290 2290
Koekelberg 2290 2290 2290 2290 2290 2290 2290
Molenbeek-St-Jean )
St-Jans-Molenbeck 2448 2448 2448 2448 2448 2448 2448
Saint-Gilles / Sint-Gillis 2680 2680 2680 2680 2680 2680 2680
Sint-Josse 2800 2800 2800 2800 2800 2900
Sint-Joost f
Schaerbeek / Schaarbeek 2535 2548 2548 2548 2548 2500 2470
Uccle / Ukkel 1900 1900 1900 1900 1900 1900
Watermael-Boitsfort 2435 2635 2635 2635 2635 2635
Watermaal-Bosvoorde
Woluwe-St-Lambert
St-Lambrechts-Wol. 2000 2000 2000 2000 2100 2100 2100
Woluwe-St-Pierre 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000
St-Pieters-Wol,
Moyenne / Gemiddelde 2353 2380 2385 2405 2411 2408
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ANNEXE III BIJLAGE III
Situation de la ville de Bruxelles Toestand van de Stad Brussel

1. L'évolution da Fonds des communes ‘ 1. Evolutie van het Gemeentefonds

Le calcul du montant du Fonds des communes revenant 4 la Ville de De berekening van het aandeel in het Gemeentefonds dat aan de Stad

Bruxelles s'articule: Brussel tockomt steunt:

- pour la part régionale sur P'arrété royal du 10 novembre 1982 fixant - voor het gewestelijk aandeel, op het koninklijk besluit van 10
les régles de répartition du Fonds des communes et en particulier, november 1982 tot vaststelling van de verdeling van het
son article ler, 1; Gemeentefonds, en in het bijzonder, op artikel 1,1;

- pouf la part financée par le budget national, sur I'article 64 de la - voor het door de nationale begroting gefinancierde aandeel, op
loi spéciale du 16 janvier 1989 créant une dotation spéciale au artikel 64 van de bijzondere wet van 16 januari 1989 waardoor
bénéfice de la Ville de Bruxelles. een bijzondere dotatie ten voordele van de Stad Brussel werd

mogelijk gemaakt.

Les effets de ces deux dispositions garantissent d'une part, 2 la Ville De uitvoering van deze twee bepalingen waarborgt voor de Stad

de Bruxelles une intervention a charge du national de 2,565 milliards Brussel, enerzijds, een federale tussenkomst ten belope van 2,565

indexés, d'autre part une intervention régionale qui, en fonction de milliards met indexering, en anderzijds, een gewestelijke tussenkomst

V'arrété royal du 1982, est diminuée en fonction de la croissance de die, in uitvoering van het Koninklijk besluit van 1982, verminderd

la part nationale. Enfin, l'arrété royal de 1982 prévoit également qu'un wordt in funktie van de groei van het federale aandeel. Het Koninklijk

tiers des accroissements du Fonds des communes régional, bénéficie besluit van 1982 voorziet tevens dat een derde van de toename van

4 la Ville de Bruxelles. het Gewestelijk gemeentefonds toekomt aan de Stad Brussel.

On constate donc que le bénéfice de l'indexation de la dotation Men stelt dus vast dat het voordeel van de indexering van de federale

nationale 2 la Ville de Bruxelles revient, in fine, aux 18 autres com- dotatie aan de Stad Brussel, in fine, terecht komt bij de andere 18

munes, par le biais de la diminution proportionnelle de la part gemeenten, omdat het deel van de Stad Brussel in het Gewestelijk

bruxelloise dans le Fonds régional. Fonds proportioneel daalt.

Le tableau ci-aprés, reprend I'évolution pour la Ville de Bruxelles et In het hierna volgende overzicht werd de evaluatie van het

les 18 autres communes du Fonds des communes depuis 1989 et Gemeentefonds sinds 1989 opgenomen voor de Stad Brussel en de 18

établit ce qu'aurait été la part bruxelloise dans ce Fonds, si celle-ci gemeenten. Tevens werd berekend wat het deel van de Stad Brussel

avait suivi le méme rythme de croissance que le Fonds des com- in dat Fonds zou zijn geweest indien hetzelfde groeiritme als dat van
munes. het Fonds zou zijn aangehouden. ’

On constate, 2 la lecture de ce tableau, une évolution des moyens Dit overzicht laat toe vast te stellen dat de middelen die door de Staat

attribués par 'Etat et la Région a la Ville de Bruxelles, nettement en door het Gewest aan de Stad Brussel worden toegekend trager

plus Iénte que I'évolution du Fonds régional au bénéfice des 18 autres - stijgen dan de middelen die door het Gewestelijk Fonds aan de andere
communes. - 18 gemeenten worden toegewezen.
Evolution Fonds des Communes Bruxelles-Ville Evolutie Gemeentefonds Stad Brussel
En millions
In miljoenen 1989 1990 o 1991 . 1992
Par Etat / Deel Staat 2.565.4 2.642,4 2.745,5 2.827,0
Par Région / Deel Gewest 8874 813,8 ' 83q,0 781,0
Total / Totaal 3.452,8 3.456,2 3.575.5 3.608,0
Croissance / Toename 100,0} 100,1 103,6 104,5
Croissance moyenne / Gemiddelde toename :
Fonds des communes / Gemeentefonds 3’1783'8 3'?“’2 4.152,9 4.466,1
(Hors Bruxelles-Ville) / (Zonder Stad Brussel) A 01,5 1103 18,7
Extrapol. BxI-Ville / Extrapol. Stad Brussel 3.452,8 3.509,6 3.9452 .4.249,2
* | DIFFERENCE / VERSCHIL 0,0 ‘ -53,4 -369,8 ".641,2
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2. Conventions '"Plan de redressement” du 22.05.1991 2. "Herstelplan" - overeenkomst van 22.05.1991
L'Exécutif bruxellois a décidé, dans le cadre du plan de redressment In het raam van het herstelplan voor de Stad Brussel dat op 22 mei
de 1a Ville de Bruxelles adopté le 22 mai 1991, d'octroyer une tranche 1991 werd goedgekeurd, heeft de Executieve beslist een bijzondere
particuliere de la dotation complémentaire au fonds des communes, schijf van de aanvullende dotatie aan het Gemeentefonds toe te kennen
d'un montant de {50 millions pour corriger partiellement cette ten belope van 150 miljoen, als gedeeltelijke correctie op deze
évolution défavorable. ongunstige evolutie.
Cette intervention de 150 millions pour l'exercice 1992, a été rendu Deze tussenkomst van 150 miljoen tijdens het dienstjaar 1992 werd
possible par un accroissement équivalent de la dotation complémentaire mogelijk gemaakt door de verhoging van de aanvullende dotatie aan
au Fonds des communes, et ne s'est donc pas faite au préjudice des 18 het Gemeentefonds met hetzelfde bedrag. Dit had dus geen enkele
autres comimunes. nadelige invloed voor de 18 andere gemeenten.
Pour 1993, l'intervention au bénéfice de la Ville de Bruxelles est Voor 1993 wordt de tussenkomst ten voordele van de Stad Brussel op
portée & 300 millions. Cette intervention est prévue également pour 300 miljoen gebracht. Diezelfde tussenkomst wordt ook voorzien voor
les années '94 et '95. 1994 en 1995.

Engagement R.B.C.

Vastlegging B.HG. 92 93 94 95 96 97 98

Tranche spéciale de la dotation complémentaire

au Fonds des communes

Bijzondere schijf van de aanvullende dotatie 150 300 300 300 0 0 0

aan bet Gemenetefonds

Engagement Ville

Remboursement

Annuité Fonds 208

Vastlegging Stad 652 652 652 652 652 - -

Terugbetaling

Aflossing Fonds 208

Création Fonds de réserve 1

Oprichten Reservefonds 317 317 317 317 317 ° -

Remboursement Solde

Fonds 208

Terugbetaling saldo . ) ) ) B 857.5 857,5

Fonds 208

Par ailleurs, la méme convention prévoit un tableau de remboursement
par la Ville de Bruxelles de ses engagements vis-3-vis du Fonds 208.

Le dispositif de remboursement comporste 3 volets:

1. paiement de 1989 & 1996 d'une annuité de 652 millions

2. constitution de 1989 4 1996 d'un fonds de réserve (i charge de la

Ville) de 317 millions par an

3. remboursement du solde A amortir, au 01.01,1997, soit 4.660°

millions en:

- mobilisant le fonds de réserve, soit 2.536 millions

- contractant un emprunt pour le solde, soit 2,132 millions &
rembourser (3 charge de la ville) en trois annuités de 857,5
millions.

3, Situation suite 4 la réforme du Fonds des communes et a
I'Avenant 3 la convention de redressement

-Nous avons montré que la part régionale revenant A Bruxelles-Ville
diminuait mécaniquement, chaque année.

Néanmoins, pour comparer la situation de la ville avant et aprés la
réforme des critéres du Fonds, nous avons postulé que ce montant
restait constant sur la période de comparaison.

In dezelfde overeenkomst werd er ook een aflossingstabel opgenomen
voor de verplichtingen van de Stad Brussel ten aanzien van Fonds 208.

De terugbetalingsregeling is drieledig:
1. van 1939 tot 1996: jaarlijkse betaling van 652 miljoen

2. van 1989 tot 1996: jaarlijks 317 miljoen in een reservefonds (ten
laste van de Stad)

3. op 01.01.1997 terugbetaling van het saldo van 4.660 miljoen:

- ldoor gebruik van het reservefonds: 2.536 miljoen
- door het lenen van het saldo van 2,132 miljoen, terug te betalen
(door de Stad) in drie aflossingen van 857,5 miljoen.

3. Toestand als gevolg van de hervorming van het Gemeentefonds
en van het aanhangsel aan de herstelovereenkomst

Wij hebben aangetoond dat het gewestelijk aandeel dat de Stad Brussel
toekomt, jaarlijks systematisch afneemt.

Om de toestand van de Stad véor en na de hervorming van de
fondscriteria te kunnen vergelijken, hebben wij echter geéist dat dit
bedrag constant zou blijven over de hele in aanmerking genomen
periode.
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Le tableau, ci-dessous, dresse le bilan de cette réforme et de la modi-
fication du plan de redressement qui en découle, soit:

1. Une diminution de la part régionale du fonds des communes par
rapport & 1992

2. La suppression de la liaison Fonds Régional - Fonds-Fédéral

3. La suppression de l'intervention exceptionnelle de 300 millions
en 93-94-95

»*

4, La création d'une dotation spéciale, récurrente et indexée, de 150

millions

5. Le remboursement par la Ville de son annuité de 652 millions
par an

6. La diminution du Fonds de réserve de 317 & 117 millions/an, et
la reprise au 01.01.97 de 800 millions de dette de la Ville vis-a-
vis du Fonds 208 par le Fonds régional bruxellois de
refinancement des trésoreries communales (FRBRTC)

7. La couverture du solde 4 rembourser au Fonds 208, par un
emprunt de 2.132 millions contracté par la Ville. -
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Onderstaande tabel maakt de balans op van deze hervorming en van
de wijziging aan het herstelplan die eruit voortvloeit:

1. Een verminderd gewestelijk aandeel in het gemeentefonds in
verhouding tot 1992;

2. De opschorting van de band Gewestelijk Fonds - Federaal Fonds;

3. De opschorting van de uitzonderlijke tussenkomst van 300 miljoen
in 93-94-95; .

4. Het in het leven roepen van een bijzondere, hernieuwbare en
geindexeerde, dotatie van 150 miljoen;

5. Het terugstorten door de Stad van haar annuiteit van 652 miljoen;

6. De vermindering van het Reservefonds van 317 tot 117 miljoen
per jaar en de overname op 01.01.97 van 800 miljoen stadsschuld
aan het Fonds door het Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds
voor de Gemeentelijke Thesaurieén (BGHGT);

7. De dekking van het batig saldo aan het Fonds 208 met een lening
van 2.132 miljoen aangegaan door de Stad.

(charge Ville: 857,5/an)

A la lecture de ce bilan, on constate pour la période 1993-1996, une
amélioration de la charge Ville de 333 millions.

A partir de 1997, la charge F208 se neutralisant, on constate une
amélioration de 122 millions qui ira en s'accroissant.

Fonds des communes .
Gemeentefonds 92 93 94 95 96 97 98
Diminution du Fonds des communes
(par rapport 4 92) .
Vermindering van het Gemeentefonds 0 0 -40 -80 -64 -43 -17
(i.v.m. 92) )
Diminution tranche spéciale -
Vermindering bijzondere schijf 0 -300 -300 -300 ’ 0 0 ' 0
Tranche spéciale : : '
Bijzondere schiif 0 150 +151 +156 +160 +165 +170
Différence par rapport 2 situation initiale B ' i
Verschil met de uitgangspositie 0 -150 -189 -224 +96 +122 +153
Remboursement F208 . - .
Terugbetaling F208 92 93 94 95 96 97 98
Annuité fonds 208
Annuiteit Fonds 208 652 652 652 652 652 0 0
Création Fonds de réserve )
Oprichting Reservefonds 317 17 117 1 1_7 ‘ 117 0 0
Remboursement Solde )
Fonds 208
Terugbetaling saldo ) ) - B v " » 857,5 857.5
Fonds 208
Différence par rapport 2 situation initiale
Verschil met de uitgangspositie 0 200 +200 +200 +200 0 0
BILAN : . '
BALANS 0 +50 +11 24 +296 +122 4153
Situation du Fonds 208 au 01.01.1997 Toestand van het Fonds op 01.01.1997
- Solde & amortir: - 4.660 - Af te schrijven saldo: 4.660
- Fonds de réserve: 1.736 - Reservefonds: 1.736
- Reprise de solde par le FRBRTC: 800 - ‘Overname van het saldo door het BGHGT: 800
- Montant a consolider: 2.132 - Te consolideren bedrag: 2.132

(stadslasten: 857,5m/j)

Bij de afsluiting van deze balans, vinden wij voor de periode 1993~
1996 een verbetering van de lasten voor de stad met 333 miljoen.

Vanaf 1997 wordt de last van het Fonds 208 geneutraliseerd en kan
een verbetering met 122 miljoen worden vastgesteld, die nog zal
toenemen.
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ANNEXE IV

Statistiques logements: (SLRB)

Calcul du nombre de logements

Le nombre de logements au 31 décembre 1992 est obtenu en faisant
la moyenne de deux résultats calculés, 2 savoir:

10

20

le nombre de logements obtenus en divisant le chiffre de la popu-
lation de droit par commune au 31 décembre 1992 par le nombre
moyen des occupants par logement, calculé sur la base des résultats
du recensement général de la population au 1* mars 1981;

le nombre de logements sur la base des données du recensement
des logements au 1* mars 1981, augmenté du nombre de
logements construits pendant la période du ler mars 1981 au 31
décembre 1992.

Signification des rubrigues

—

Communes de I'arrondissement de Bruxelles-Capitale.
Population au 1 janvier 1993 (31 décembre 1992).
Coefficient d'occupation: nombre moyen d'occupants par logement,
calculé sur la base des résultats du recensement au [* mars
1981.

Nombre de logements au 31 décembre 1992 calculé d'aprés le
coefficient d'occupation précité (rubrigque 3).

Nombre de logements au 1* mars 1981 d'apres les résultats du
recensement au 1% mars 1981, . -
Le nombre de logements nouveaux construits pendant la période
du 1¥ mars 1981 au 31 décembre 1992 sur la base de l'activité
de la construction des logements commencés.

Nombre de logements calculés an 31 décembre 1992, en ajoutant
le nombre de logements construits du 1 mars 1981 au
31 décembre 1992 (rubrique 6) au parc de logements existants
au 1* mars 1981 (rubrique 5).

Moyenne des résultats repris aux rubriques 4 et 7, ou le nombre
de logements calculés au 31 décembre 1992,

-

—_26—

s
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BIJLAGE 1V

Statisticken woningen: (BGH)

Berekening van het aantal woningen

Het aantal woningen van 31 december 1992 wordt bekomen door het
gemiddelde te nemen van twee berekeningen die reeds werden gemaakt:

10

20

het aantal woningen verkregen door het bevolkingscijfer van
rechtswege per gemeenten op 31 december 1992 te delen door
het gemiddelde aantal bewoners per woning, berekend op basis
van de resultaten van de algemene volkstelling van 1 maart 1981;

het aantal woningen op basis van de resultaten van de
woningentelling van | maart 1981, verhoogd met het aantal
woningen dat werd gebouwd in de periode 1 maart 1981 - 31
december 1992.

Betekenis van de rubrieken

—

Gemeenten van het Arrondissement Brussel Hoofdstad.
Bevolking op 1 januari 1993 (31 december 1992).
Bezettingscoéfficiént: gemiddeld aantal bewoners per woning,
berekend op basis van de gegevens van de telling van 1 maart
1981.

Aantal woningen op 3& december 1992, berekend naar de
voornoemde bezettingscoéfficiént (rubriek 3).

.._Aantal woningen op 1 maart 1981 op basis van de resultaten van

de telling op 1 maart 1981,

Het aantal nieuw gebouwde woningen in de periode | maart 1981
- 31 december 1992 op basis van de bouwactiviteit van reeds
aangevangen woningbouw

Aantal woningen bererkend op 31 december 1992, met toevoeging
van het aantal woningen gebouwd tussen 1 maart 1981 en 31
december 1992 (rubriek 6) aan het bestaande woningenpark op 1
maart 1981 (rubriek 5).

Gemiddelde waarde van de gegevens uit rubrieken 4 en 7 of het
op 31 december 1992 berekende aantal woningen.
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Estimation du parc de logements Raming van het woningenpark
“au 31 décembre 1992 : op 31 december 1992
Communes bruxelloises ) Brusselse gemeenten
1 2 3 - 4 5 6 7 8
Anderlecht 88.158 22147 39.806 - 42788 1.047 43.835 41.821
Auderghem-Oudergem 28.819 2,2101 13.040 | 137711 1.004 14.775 13.908
Berchem-Ste-Agathe
Sint-Agatha-Berchem 18.488 2,3008 8.035 8.136 759 - 8895 | 8.465
Bruxelles-Brussel 134.243 2,0506 65.465 68.116 | 2.999 71.115 68.290
Efterbeek ) 38.668 1,9842 19.488 22.285 387 22,672 21.080
Evere 29.287 2,1872 13.390 13.954 637 14.591 13.991
Forest-Vorst 46.161 2,2023° 20.960 22.979 154 23.133 22.047
Ganshoren 20.311 2,0902 9717 10.260 125 10.385 10.051
Ixelles-Elsene 72.678 1,5862 45.819 47.740 654 48.394 -47.107
Jette : -38.529 2,1789 17.683 18.408 1.091 19.499 18.591
Koekelberg 3 16.218 2,1032 7711 7.913 224 8.137 7.924
Molenbeek-St-Jean ) o
Sint-Jans-Molenbeek 68.619 2,1380 32.095 33.138 944 34.082 33.089
St-Gilles-St-Gillis 42,598 2,1847 19.498 21.090 325 21415 20457
St-Josse-ten-Noode ' . T .
St-Joost-ten-Noode 21.459 2,1698 9.890 9.393 199 9.592 9.741
Schaerbeek-Schaarbeek B . 102.088 2,1520 47439 49.609 " 630 50.239 48.839
Uccle-Ukkel 73916 2,1618 34.192 35.157 2.110 37.267 35.730
Watermael-Boitsfort : )
Watermaal-Bosvoorde 24.367 2,1851 11.151 11.386 286 11.672 11.412
Woluwe-Saint-Lambert
St-Lambrechts-Woluwe 47.537 2,0595 23.082 23.695 1.789 25.484 24.283
Woluwe-Saint-Pierre . :
St-Pieters-Woluwe 38.195 2,4080 15.862 16.896 1.649 18.545 17.204




<
>
S
A
Y
I
N
S
x
<
<

—28 -

A-290/2 - 93/94

BIJLAGE V

ANNEXE V

Studie betreffende het beheer van de gemeenten

Etude relative a la gestion des communes
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1. Analyse des activités des communes

L'analyse des activités des communes a en pour but d'étudier les activités
des communes, afin de définir des centres d'activités homogenes. Cette ana-
lyse a été basée sur la méthodolgie dite "Activity Based Costing". Cette
méthodologie permet de déterminer des unités qui sont en relation directe
avec le volume d'activité et qui serviront 4 la normalisation des cofits parmi
les communes.

L'analyse des activités s'est faite en deux étapes. En premier lieu, les cen-
tres d'activités ont été identifiés et des résultats nets par centre d'activités
déterminés. Le résultat par centre d'activités a ét€ obtenu au niveau net en
tenant compte des dépenses et des receites spécifiques & chacun de ceux-ciet
d'une répartition de certaines dépenses générales.

Dans un deuxidme temps, les résultats nets par centre d'activités ont été

exprimés en fonction du volume caractéristique de chaque activité: les unités'

d'oeuvre.
1.1. Résultats nets par centre d'activités
1.1.1. Choix des centres d'activités o

A partir de I'analyse des comptes 1988 et 1989 de 4 communes "pilotes”
(St.-Gilles, Woluwe-Saint-Pierre, Etterbeek et Forest), nous avons dégagé une
série de centres d'activités regroupés en 12 rubriques, une treizitme étant
constituée de dépenses et recettes générales non répartissables.

Ces rubriques se détaillent de la maniére suivante:

1. Affaires sociales
1.1, Service social-chomage
1.2. Crécheset prégardiennats
1.3. Activités 3¢ dge
1.4, Cultes -
1.5. Divers—social

2. Enseignement
2.1. Enseignement gardien et primaire
2.2. Enseignement secondaire et technique
2.3. Enseignement artistique
2.4, Enseignement spécial
2.5. Centre PMS
2.6. Centres de santé
2.7. Cours de promotion sociale
2.8. Enseignement sypérieur de type long

3. Culture
3.1. Bibliothéques
3.2. Activités et centres culturels

4. Police
4.1. Police/pompiers -

5. Etatcivil— population
5.1. Cimetitres
5.2. Etatcivil - population

6. Jeunesse et Sports
6.1. Services i lajeunesse
6.2. Piscines
6.3. Installations sportives

7. Transport
7.1. Transport

8. Propreté publique et environnement
8.1. Nettoyage de la voirie
8.2. Plantations et parcs

— 29—
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L. Aktiviteitenanalyse van de gemeenten

De aktiviteitenanalyse van de gemeenten heeft als doel de aktiviteiten van
de gemeenten te bestuderen teneinde homogene aktiviteitencentra op te stellen.
De analyse is gebaseerd op de methode van "Activity Based Costing". Deze
methode laat toe om, na de bepaling van de aktiviteitencentra, meeteenheden
te bepalen die een direct verband houden met het volume aktiviteit en die
zullen dienen voor de kostennormalisatie tussen de gemeenten,

De aktiviteitenanalyse verloopt in twee fasen. Vooreerst worden de
aktiviteitencentra geidentificeerd en worden de netto resultaten per aktiviteiten-
centrum bepaald. Dit nettoresultaat wordt bekomen rekening houdend
enerzijds met de directe uitgaven en ontvangsten eigen aan elk
aktiviteitencentrum en anderzijds met een toewijzing van bepaalde algemene
uitgaven.

Vervolgens worden de netto resultaten per aktiviteitencentrum vitgedrukt
in funktie van een specifiek volume per aktiviteit: de meeteenheden.

L1, Netto resultaat per aktiviteitencentrum
1.1.1. Bepaling van de aktiviteitencentra

Uitgaande van een analyse van de gemeenterekeningen van 1988 en 1989
voor vier pilootgemeenten (Sint-Gilles, Sint-Pieters-Woluwe, Etterbeek en
Vorst) werd een geheel van aktiviteitencentra ontwikkeld en gegroepeerd in
12 rubrieken, terwijl een dertiende rubriek algemene niet toewijsbare uitgaven
enontvangsten bevat, ‘

De rubrieken beantwoorden aan de volgende omschrijving:

1. Sociale zaken
1.1. Sociale dienst — werkloosheid
1.2. Kinderbewaarplaatsen en peutertuinen
1.3. Aktiviteiten derde leeftijd
1.4, Erediensten
1.5. Diversen-sociaal

2. Onderwijs
2.1. Peuter- en lager onderwijs
2.2. Secundair engechnisch onderwijs
2.3. Kunstonderwijs
2.4. Bijzonder onderwijs
2.5. PMS-centrum
2.6. Gezondheidscentra
2.7. Onderwijs voor sociale promotie
2.8. Hoger onderwijs van het lange type

3. Kultuur
3.1. Bibliotheken
3.2. Kulturele aktiviteiten en kulturele centra

4. Politie
4.1. Politie/brandweer

5. Burgerlijke stand — bevolking
5.1. Begraafplaatsen
'5.2. Burgerlijke stand - bevolking

6. Jeugden Sport
6.1. Dienst voor de jeugd
6.2. Zwembad(en)
6.3. Sportinstallaties

7. Transport ‘
7.1. Transport

8. Openbare reiniging en milien
‘8.1. Reiniging van het wegennet
8.2. parken en plantsoenen

-
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9, Santéet Assistance sociale
9.1, CPAS '
9.2. Hopitaux
9.3. Hygitne

10. Urbanisme
10.1. Voirie ~ Trottoirs — Egouts
10.2. Patrimoine - Régie fonciére
10.3. Urbanisme

1. Travaux publics
11.1. Achats
11.2. Entretien des bitiments communaux
11.3. Charrol

12.  Administration générale
12.1. Secrétariat
12.2. Finances - comptabilité
12.3. Informatique
12.4. Service du personnel
12.5. Bourgmestre et college
12.6. Economat
12.7. Divers administration générale

13. "Général"
13,1, Dépenseset recettes générales
13.2. Dette générale
13.3. Fonds
13.4. Centimes additionnels
13.5. Assurances
13.6. Prélévements
13.7. Distribution Télévision
13.8. Distribution Electricité
13.9. Distribution Gaz
13.10. Distribution Eau
13.11 Dividendes du Crédit Communal
13.12. Taxes et redevances communales

1.2. Résultats nets par unité d'ceuvre

1.2.1. Définition et sélection d'unités d'ceuvre .
Par unité d'ceuvre, on entend I'unité qui a une influence directe sur les
activités dans un centre d'activités déterminé.

Une liste provisoire d'unités d'ceuvre a été établie & partir du contenu des
centres d'activités identifiés (voir annexe 1.2.). Chaque unité d'ceuvre proposée
doit satisfaire aux criteres suivants:

- @treexogene A I'administration communale
—  avoir un lieu de cause & effet avec les activités et donc avec les cofits qui
s'y rapportent.

Une sélection définitive des unités d'ccuvre a été opérée compte tenu de la
disponibilité et de la fiabilité des données communiquées par les communes,
Le résultat de cette sélection figure & 'annexe 1.2,
1.2.2. Détermination du résultat net par unité d'oeuvre

A partir des résultats nets par centre d'activités par commune (voir annexe

1.1.) et la liste définitive des unités d'oeuvre, des résultats nets par unité d'oeuvre
et par centre d'activités ont été déterminés par commune (voir annexe 1.3.).

Le modele de calcul est illustré ci-dessous.
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9. Gezondheid en Sociale bijstand
9.1. OCMW
9.2, Ziekenhuizen
'9.3. Hygiéne

10. Stedebouw
10.1. Wegennet — voetpaden - riolering
10.2, Patrimonium - Bedrijf voor grondbeleid
10.3. Stedebouw

11. Openbare werken
11.1. Aankopen
11.2. Klein onderhoud van openbare gebouwen
11.3, Wagenpark

12. Algemeen bestuur
12.1. Secretariaat
12.2. Financién - boekhouding
12.3. Informatica
12.4. personeelsdienst
"12.5. Burgemeesteren schepenen
12.6. Economaat
12.7. Diversen algemeen bestuur

13. Algemeen
13.1. Algemene ontvangsten en uitgaven
13.2. Algemene schuld
13.3. Fondsen
13.4. Opcentiemen
13.5. Verzekeringen
13.6. Overboekingen
13.7. TV-distributie
13.8. Electriciteitsvoorziening
13.9. Gasvoorziening
13.10. Watervoorziening
13.11. Dividenden Gemeentekrediet
13.12. Belastingen en retributies

1.2, Netto resultaten per meeteenheid
1.2.1. Bepaling en selectie van meeteenheden

Onder een meeteenheid wordt verstaan die "éénheid welke een directe

~ invloed heeft op de aktiviteiten binnen een bepaald aktiviteitencentrum.

Op basis van de inhoud van de geidentificeerde aktiviteitencentra werd een
voorlopige lijst van meeteenheden opgesteld (zie bijlage 1.2.). Iedere
voorgestelde meeteenheid dient aan de volgende criteria te voldoen:
~ exogeen zijn aan het gemeentebestuur
~ oorzakelijk verbonden zijn met de aktiviteiten en bijgevolg met de

gerelateerde kosten.

Een definitieve selectie van meeteenheden werd doorgevoerd rekening
houdende met de beschikbaarheid en de betrouwbaarheid van de gegevens
verstrekt door de gemeenten. Het resultaat van deze selectie is weergegeven in
bijlage 1.2..

1.2.2. Bepaling van het netto resultaat per meeteenheid
Vertrekkende van de netto resultaten per aktiviteitencentrum per gemeente (zie

bijlage 1.1.) en van de definitieve lijst van meeteenheden worden de netto
resultaten per meeteenheid per aktiviteitencentrum bepaald per gemeente (zie

bijlage 1.3.).

Het berekeningsmodel wordt hieronder geillustreerd.
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Cofit net par unité d'oeuvre par centre d'activités
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Netto kost per meeteenheid per aktiviteitencentrum

. Centre d'activités résultat net unités d'oeuvre cofit net par unité d'oeuvre
Aktiviteiten centrum netto resultaat meeteenheid netto kost per meeteenheid
service ordinaire
gewone dienst
centre X résultat ordinaire net x nombre d'unités d'oeuvre x 1és. ord. net x / nombre un. d'oeuvre x
centrum X netto gewoon resultaat x aantal meeteenheden x gewoon netto res. X / aantal meeteenheden x
service extraordinaire - h
buitengewone dienst
centre x résultat extraordinaire net x nombre d'unités d'oeuvre x 1és. extraord. net x / nombre un. d'oeuvre x

centrum x netto buitengewoon resultaat x

aantal meeteenheden x

nettobuiteng. res. x / aantal meeteenheden x

2. Analyse socio-économique des communes

L'analyse socio-économique a eu pour but d'identifier les différences
structurelles entre les communes. Cette analyse a permis, pour chaque centre
d'activités, le regroupement des communes en groupes homoggnes afin que la
comparaison et la normalisation des cofits et des dépenses soient regroupées
aux commurnes socio-économiquement semblables dans leurs activités.

2.1, Détermination des indicateurs socio-économiques
2.1.1. Définition des indicateurs socio-économiques

. Apartir de I'analyse de quelques typologies et études (annexe 2.1.),ona
établi un fichier de base d'indicateurs socio-économiques pertinents.

Les indicateurs retenus des études socio-économiques et typologies
structurelles, que nous avons analysées (voir annexe 2.1.), sont des
déterminants de la demande des services communaux.

On peut répartir les caractéristiques de la demande en trois catégories:
—  fonction de centre (besoins des non-résidents)

—  lesbesoins des résidents

~'  lacapacité financiere.

Les besoins des non-résidents et les services offerts aux non-résidents
indiquent & quel degré la commune exerce une fonction de centre. Ceci prend
en compte le caractere spécifique des communes bruxelloises qui & part leur
fonction communale jouent aussi un rdle régional, national ou international,
Ce rble n'a pas pu étre défini parmi les centres d'activités, suite & un manque
d'information, mais est maintenant introduit & travers des indicateurs tels que
la présence et l'utilisation d'infrastructures, la résidentialité et 'accessibilité.

La catégorie: besoins des résidents, rapporte 1a structure socio-économique
des résidents communaux. les indicateurs sélectionnés pour celle-ci portent
sur la cormposition de la population, la répartition des revenus, les nécessiteux,
la structure de ch6mage et les revenus de substitution. .

La capacité financiére de la commune n'est pas une catégorie exprimant
tellement la demande ou les besoins dans la commune, mais plutdt reflétant la
mesure dans laguelle la commune peut, entre autres par imp6ts, combler elle-
méme les besoins présents. Ici, jouent des indicateurs qui expriment la richesse
dans la commune tels que les revenus et la fortune,

Suite A I'analyse des études économiques et sociologiques et des
typologiques structurelles publiées, une premire collection de 115 indicateurs
aété retenue comme criteres potentiels (voir annexe 2.2.) class_iﬁés selon les

2. Socio-ekonomische analyse van de gemeenten

De socio-ekonomische analyse heeft tot doel de structurele verschillen
tussen de gemeenten te identificeren. Deze analyse laat een hergroepering toe
van gemeenten per aktiviteitencentrum. Op die manier wordt de vergelijking
en de normalisatie van kosten en uitgaven gegroepeerd voor gemeenten die
socio-eckonomisch gelijkaardig zijn in hun aktiviteiten. .

2.1. Bepaling van socio-ekonomische indicatoren
2.1.1. Definitie van socio-¢konomische indicatoren

Vertrekkende van de analyse van enkele typologiegn en studies (bijlage
2.1.)-werd een basisbestand van relevante socio-ekonomische indicatoren
opgesteld.

De indicatoren weerhouden uit deze socio-ekonomische studies en
structurele typologieén zijn allen determinanten van de vraag naar
gemeentediensten.

De karakteristieken van de vraag worden in drie categori¢n onderverdeeld:
- centrumfunktie (behoeften van niet-inwoners)
— debehoeften van de inwoners
— de financi€le capaciteit

De behoeften van niet-inwoners en de hun aangeboden diensten geven
weer in hoeverre de gemeente een centrumfunktie heeft. Dit brengt het
bijzonder karakter van sommige Brusselse gemeenten in rekening die naast
hun gemeentelijke funktie ook een regionale, nationale of internationale rol
vervullen. Deze rol kan, bij gebrek aan informatie, binnen de aktiviteitencentra

. niet gespecifieerd worden maar wordt nu aan de hand van indicatoren als

aanwezigheid en gebruik van infrastruktuur, residentialiteit en
toegankelijkheid weergegeven.

De categorie: behoeften van de inwoners, refereert naar de socio-
ekonomische struktuur van de gemeentelijke residenten. De indicatoren die
hiervoor geselecteerd zijn hebben betrekking op de bevolkingssamenstelling,
de inkomensverdeling, de armen, de werkloosheidsstruktuur en ver-
vangingsinkomens.

De financiéle capaciteit van de gemeente is een categorie die niet zozeer
de vraag of behoeften binnen de gemeente weerspiegelt maar wel de mate
waarin de gemeente tegemoet kan komen aan de annwezige behoefien. Hierbjj
spelen indicatoren die de rijkdom binnen de gemeente weergeven zoals de
inkomens- en vermogensstruktuur. )

Op basis.van de analyse van ekononiische en sociologische studies en van
de gepubliceerde structurele typologie&n werden bij een eerste verzameling
115 indicatoren weerhouden als potenti€le criteria (zie bijlage 2.2.),
onderverdeeld in de drie categorién.
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2.1.2. Sélection des indicateurs socio-économiques

Chacun des indicateurs socio-économiques a été rendu opérationnel (voir
annexe 2.3,). Ladisponibilité (source et fréquence de publication) des données
aété examinée.

Dans une premigre étape les indicateurs dont la disponibilité était
insuffisante ont ét€ €liminés.

La disponibilité fut évaluée comme insuffisante si:
~ lasource n'était pas fiable;
- lafréquence de publication était irrégulitre;
— ladisponibilité ne s'étendait pas A toutes les communes;
— Tinformation n'était pas disponible dans les limites de temps de I'étude.

Apres élimination des indicateurs sur la base de leur disponibilité, nous
avons obtenu un fichier de base d'indicateurs socio-économigues (voir an-
nexe2.4.).

Une analyse de corrélation nous a permis d'éliminer encore quelques
indicateurs (voir annexe 2.5., 2.6). Cette analyse a été faite en vue d'optimaliser
les résultats des analyses et regroupements statistiques suivant par apres.

—3—
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2.1.2. Selektie van socio-ekonomische indicatoren

Elke socio-ekonomische variabele werd operationeel gemaakt (zie bijlage
2.3.). De beschikbaarheid (bron en frequentie van publicatie) van de gegevens
werd vervolgens onderzocht,

In een eerste fase werden de variabelen waarvan de beschikbaarheid
onvoldoende was geélimineerd.

De beschikbaarheid wordt als onvoldoende beschouwd indien:

—~  debron niet betrouwbaar is;

-~ defrequentie van publicatie onregelmatig is;

- debeschikbaarheid zich niet tot alle gemeenten uitstrekt;

—  deinformatie niet beschikbaar is binnen de tijdslimiet van de studie.

Naeliminatie van de variabelen op basis van hun beschikbaarheid werd
een bestand bekomen van 69 verklarende socio-ekonomische indicatoren (zie
bijlage 2.4.).

Een correlatie-analyse heeft het ons mogelijk gemaakt om opnieuw enkele
indicatoren te elimineren. Deze analyse werd gedaan met als doel de resultaten
van de statistische analyses en groeperingen te optimaliseren.
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Syntheése des regroupements
Année 1989

— 33— .

Centre d'activités: Créches et prégardiennats

Unités: nombre de journées de présence

Overzicht van de groeperingen

Jaar 1989
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Activiteitencentrum: Kinderbewaarplaatsen
Eenheden: aantal dagen aanwezigheid

G Commune Coiit Net Unités Coiit /Unités | Coiit normalisé |  Coiit alloué
r Gemeente Netto keost Eenheden Kost/eenheid | Genormal. kost | Toegewez. kost
1 Qgg:;‘e::r;mu dorsem - 25.834.173 43223 598 23215914 23215914
Berchegm-Sainte- A‘gmhe 14027361 26.320 533 14.136.984 14.027.361
S Agama_Bmhim 4476597 7.610 588 4.087.479 4.476.597
§:)Ireé:Worst 36.342.690 34.194 1.63 18.366.263 18.366.263
i 20.966.561 39.389 532 21.158.598 20.966.561 x
b, v 4534055 8.547 530 4.590.760 4.534.055 *
éo:kelber 1.438.798 24.014 60 12.898.387 7.168.592 -
Molenbeef_ Saint Jean 1.778.725 7.485 238 . 4.020339 ] 2.899.532 -
ST e onock 17.779.139 21.198 839 11.385.858 11.385.858
%“C’l‘l‘:;afél -418.750 17.242 24 9.261.014 4421132 .
Wateomael Botsfort 18.816.682 35.714 527 19.182.684 18.818.682 *
Wt Bossoutde 10688527 14.923 716 8.015.434 8.015.434
woluwe Saint-ambent 19.419.789 33238 s84|  17852777| 19419789 *
gﬂ‘;ﬁ::‘g&(ﬁfg: 13.530.688 57.202 237 30.724.307 22.127.498 )
g‘:’l‘;‘:‘}’l’f gg:(‘)’:;"; 1 189.215.035 370.299 537 198.894.799 179.841.268
2 | Bruxelles / Brussel 141.601.516 152.826 927 141.601.516 141.601.516 *
g‘lfg:‘;fc‘;fg:gz’ggz 141.601.516 152.826 927 141.601.516 141.601.516
e e 10.183.741 14.640 696 11,576,537 11.576:537
Saint.Gilles ! Sint-Gillis 12.437.700 15.948 780 12610834 |  12.437.700 *
Soint Josserren Noode 18.443.820 25.321 728 20.022.506 18.443.820 *
St Toost o Node 15.604.418 15757 990 12.459.801 12.459.801
f)"v‘:;‘i‘:‘;fg:g;ff 56.669.679 71.666 791 56.669.679 54.917.858
g‘:‘:’:‘z’f‘c‘l‘l’f 1199 ;2::;2::‘:: 387.486.230 594.791 397.165.993 |  376.360.643
- pénalisation - penalisatie

* déviation <= 10%

* afwijking <= 10 %




* déviation < = 10%

* afwijking < = 10%

. A-290/2 ~ 93/94 —34 — A-290/2 - 93/94
Centre d'activités: CPAS Activiteiftencentrum: OCMW .
Unités: Nombre d'habitants an 31.12 Eenheden: Aantal inwoners op 31.12

G Commune Coiit Net Unités Cofit /Unités Coiit normalisé Coiit alloué
T Gemeente Netto kost Eenheden | Kost/eenheid | Genormal kost | Teegewez. kost
! Q‘;‘:ﬁ;ﬁﬁ’;ﬁ‘:&iﬁm 46.449.469 29.200 1.591 45.444.220 46.449.169
Watarmasl Bosvoorde 64.793.000 24.390 2.657 17.958.374 31958374
‘Woluwe-Saint-Lambert
Sint-Lambrechis-Woluwe 46.502.140 48.246 964 75.085.679 75.085.679
Woluwe-Saint-Pierre 60.500.000 38.396 1.576 59.756.037 60.500.000
Sint-Pieters-Woluwe
Sommaire groupe 1 218.244.309 140.232 1556 | 218244310  219.993.222
Overzicht groep 1
2 g;‘udf;}]e;%m el 150.200.000 89.410 1680 |  289.591.409 |  289.591.409
Ettorteok 562.500.000 137.015 4.105|  443.779.968 |  443.779.968
ForestVorst 236.330.000 39.810 5936| . 128.941.215 128.941.215
Ielles/Elsene 53.100.000 47211 1.125 152912426  103.006:213
Kockelberg 326.479.513 73.146 4463 236913692  236.913.692
MotorborkSaint.Jean 50.823.762 16.096 3.158 52.133.579 50.823.762
Sint Jans Molenbeek 179.471.392 68.972 26021 223394460 |  223.394.460
Sehmorbock/Sohanbuck 306.279.720 104.207 2939 37517637 | 306279720
Sommaire groupe 2 1.865.184.387 575.867 3239 | 1.865.184.385| 1.782.730.438
Overzicht groep 2 .
> g;'f_';f;gz_‘gfggﬁhe 33.659.831 18.570 1813 34.031.827 33.659.831
Sy 48.867.236 29.710 1.645 54.447.259 54.447.259
Gonshoren 59.515.881 20.584 2.891 37.722.732 37.722.732
Totts 68.688.2841 38.852 1767 71.201.107 68.655.281
Uecle/ Ukkel 125.000.000 75.463 1656 | 138295304 |  125.000.000
Sommaire groupe 3 335.698.229 183.179 1833| 335698230  319.485.103
verzicht groep 3 ,
4 Saint-Gilis] Sint Gills 208.503.345 43.634 4778 217.537488|  208.503.345
St Joosren Node 116416917 21.539 5.405 107.382.774|  116.416.917
Somunaire groupe 4 ‘
Overzicht groep 4 324.920.262 65.173 4986 |  324.920262|  324.920.262
Sommaire 19 communes hd
Overzicht 19 gemeenten 2.744.047.187 964.451 2744047187 | 2.647.129.025
- pénalisation - penalisatie




* déviation < = 10%

* afwijking < = 10%
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Centre d'activités: Gardien et primaire Activiteitencentrum: Kleuter en lager onderwijs
Unités: Nombre d'éléves au 1.10 Eenheden: Aantal leerlingen per 1.10
G Commune Cofit Net Unités Coiit /Unités Cofit normalisé Coiit alloué
r Gemeente Netto kost Eenheden Kost/eenheid | Genormal. kost | Toegewez. kost
| | Auderghem/Oudergem 51.777.485 885 58.506|  32.196.714 32.196.714
Berchem St.-Agarthe - 27.420.832 701 39.117 25.502.708 27.420.832 *
Sint-Agatha-Berchem Lo ’
Evere 32.399.458 1.625 19.938 59.118.260 59.118.260
Forest-Vorst 85.67.570 2.369 36.163 86.185.328 85.670.570 *
Watermael-Boitsfort 49.645.888 1.207 41.132 43.911.224 43.911.224
Watermaal-Bosvoorde
Sommaire groupe 1 246.914.233 6.787 36380 | 246914233 |  248.317.600
Overzicht groep1 . )
2 | Anderlecht 122.185.942 4.285 28.515 139.325.860 139.325.860
Ganshoren 5.255.412 205 25.636 6.665.531 6.665.531
Jette 90.499.103 24175 36.565 8.474.096 80.474.096
Uccle - Ukkel 94.874.038 2,570 36.916 83.563.001 83.563.001
Woluwe St-Lambert 96.041.478 2.320 41.397 75.434.305 75.434.305
St-Lambrechts-Woluwe ‘
Woluwe St-Pierre 27.822.520 1.569 17.605 51.015.700 51.015.700
Sint-Pieters-Woluwe
Sommaire groupe 2 436.478.493 13.424 32.515|  436.478.493 |  436.478.493
Overzicht groep 2
3 | Etterbeck 41.267.863 1.930 21.382 40.411.615 41.267.863 *
Ixelles / Elsene 72.830.455 2.338 31.151 48.954.588 48.954.588
Koekelberg 13.672.877 794 | . 17.220 16.625.296 16.625.296
Molenbeek Saint-Jean 93.635.671 4.101 22.832 85.869.447 93.635.671 *
Molenbeek
Schaerbeek - Schaarbeek 46.596.478 4.014 11.608 84.047.783 84.047.783
Saint-Gilles - St-Gillis 43.936.337 "1.603 27409 |  33.564.673 33.564.673 ‘
Saint-Josse-ten-Noode 25.486.833 * 1335 19.091 27.953.112 25.486.833 *
Sint-Joost-ten-Nede
Sommaire groupe 3 337.426.514 16.115 20939 | 337426514 |  343.582.708
Overzicht groep 3 )
4 Bruxelles - Brussel 436.708.411 12.601 34.657 436.708.411 436.708.411 *
Sommaire groupe 4 436.708.411 12.601 34.657|  436.708411|  436.708.411
Overzicht groep 4 :
Sommaire 19 communcs 1.457.527.651 48.927 1.457.527.651| 1.465.087.211
Overzicht 19 gemeenten
- pénalisation - penalisatie
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Centre d'activités: Bibliothéeques Activiteitencentrum: Bibliotheek
Unités: Nombre de préts de livres par an/ Eenheden: Aantal uitgeleende boeken per jaar/
100 hab. 100 inw.
G Commune Coiit Net Unités Coiit /Unités Coiit normalisé Coiit alloué
T Gemeente Netto kost Eenheden Kost/eenheid | Genormal. kost | Toegewez. kost
1 Auderghem/Oudergem 2.972.482 15 3 19.428 2.828.248 2.972.482 *
Berchem St.-Agarthe 3.199.441 250 12,798 4.621.320 4.621.320
Sint-Agatha-Berchem
Evere 975.268 85 11.474 1.571.249 1,571.249
Forest-Vorst 1417313 31 45.720 573.044 573.044
Ganshoren 2.950.061 164 17.988 3.031.586 2.950.091 *
Ixelles - Elsene 5.297.527 170 31.162 3.142.498 3.142.498
Jette 16.107.215 984 16.369 18.189.517 18.189.517
Molenbeek-St-Jean 1.942.343 65 29.882 1.201.543 1.201.543
Molenbeek
Saint-Gilles - St.~Gillis 194.530 10 19.453 184.853 194.530 *
Saint-Josse-ten-Noode 1.911.705 167 11.447 3.087.042 3.807.042
Sint-Joost-ten-Node :
Watermael-Boitsfort 12.572.639 601 20.920 11.109.654 11.109.654
Watermaal-Bosvoorde '
Sommaire groupe 1
Overzicht groep 1 49,540.554 2.680 18.485 49.540.554 49.612.970
2 Etterbeek 3.281.180 152 21.587 2.020.326 2.020.326
Koekelberg 1.230.596 46 26.752 611.414 611414
Woluwe-St.-Lambert 3.852.827 651 5.918 8.652.844 6.252.835 -
St.-Lambrechts Woluwe
Woluwe-St.-Pierre 7.292.924 329 22.167 4.372.943 4372943
St.-Pieters-Woluwe
Sommaire groupe 2 15.657.527 1.178 13.292 15.657.527 13.257.519
Overzicht groep 2
3 Anderlecht 10.624.882 108 98.379 5.198.398 5.198.398
Schaerbeek - Schaarbeek 2932911 26 112.804 1.251.466 1.251.466
Uccle - Ukkel 10.220.066 360 28.389 17.327.994 17.327.994
Sommaire groupe 3 23.777.859 494 48.133| 23777859 |  23.777.859
Overzicht groep 3 .
4 Bruxelles - Brussel 56.807.391 1.680 33.814 56.807.391 56.807.391 *
Sommaire groupe 4 56.807.391 1.680 33.814 56.807.391 56.807.391
Overzicht groep 4
Sommaire 19 communes 145.783.331 6.032 145.783.331 143.455.739

Overzicht 19 gemeenten

- pénalisation
* déviation < = 10%

- penalisatie

. * afwijking < = 10%
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Centre d'activités: Police - pompiers Activiteitencentrum: Politie - brandweer
Unités: Nombre d'habitant au 31.12 Eenheden: aantal inwoners op 31.12

G Commune Cofit Net Unités Cofit /Unités | Coiit normalisé Coiit altoud
r Gemeente Netto kost Eenheden Kost/eenheid | Genormal. kest | Toegewez, kost
1 Auderghem/Oudergem ) 80.457.841 29.200 .2.755 80.704.104 80.457.841 *
Berchem St.-Agarthe T 40.281.885 18.570 2.169 51.324.494 51.324.494
Sint-Agatha-Berchem
Evere 67.770.208 29.710 2.281 82.113.662 32,1 13.662
Ganshoren 73.128.872 20.584 3.553 56.890.866 56.890.866
Uccle - Ukkel 232.719.531 75.463 3.084 208.567.597 208.567.597
Watermael-Boitsfort 63.712.734 24.390 2.612 67.410.038 63.712.734 *
Watermaal-Bosvoorde
Woluwe St.-Lambert 142.905.971 48.246 2.962 133.344.186 142.905.971 #
St.-L.ambrechts-Woluwe
Woluwe St.-Pierre 85.500.274 38.396 2.227 106.120.370 106.120.370
St.-Pieters-Woluwe :
Sommaire groupe 1
Overzicht groep 1 786.475.316 284.559 2.764 786.475.316 792.093.534
2 Schaerbeek - Schaarbeek 296.633.982 104.860 2.829 365.711.095 365.711.095
Saint-Gilles - St.-Gillis 187.519.060 43.634 4,298 152.178.504 152.178.504
Saint-Josse-ten-Noode : 108.856.252 21539, 5.054 75.119.696 75.119.696
Sint-Joost-ten-Node -
Sommaire groupe 2 )
Overzicht groep 2 593.009.294 170.033 3.488 593.009.294 593.009.294
3 Anderlecht 201.877.157 89.410 2258 262.484.345 262.484.345
Etterbeck 139.756.739 39.810 3.511 116.871.735 116.871.735
Forest - Vorst 170.478.849 - 47211 3.611 138.599.132 138.599.132
Ixelles - Elsene 282.390.585 73.146 3.861 214.737.501 214.737.501
Jette 91.540.829 38.852 2.356 114.059.297 114.059.297
Koekelberg 49.070.601 16.096 3.049 - 47.253.641 49.070.601 *
Molenbeek-St.-Jean 161.374.622 68.972 2.340 202.483.730 .202.483.730 '
Molenbeek
Sommaire groupe3 1.096.489.382 373.497 2936 | 1.096.489.381| 1.098.306.341
Overzicht groep 3 :
4 Bruxelles - Brussel 1.805.064.964 137.015 13.174 1.805.064.964 1.805.064.964 #
Sommaire groupe 4 1.805.064.964 137.015 13174 | 1805.064.964 | 1.805.064.964
Overzicht groep 4
Sommaire 19 communes 4.281.038.956 965.104 4.281.038.955 | 4.288.474.134
Overzicht 19 gemeenten :
- pénalisation - penalisatie

* déviation < = 10%

* afwijking < = 10%
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Centre d'activités: Etat civil et population Activiteitencentrum: Burgerlijke stand en bevolking
Unités: nombre de mutations Eenheden: aantal bevolkingsmutaties
G Commune Coiit Net Unités Coiit /Unités | Coiit normalisé Coiit alloué
' Gemeente Netto kost Eenheden Kost/eenheid | Genormal, kost | Toegewez. kost

1 Saint-Josse-ten-Noode 14.368.558 ' 4586 3.133 14.368.558 14.368.558

St.-Joost-ten-Node
f)m"’f’“re groupe 1 14.368.558 4.586 3.133 14.368.558 14.368.558
verzicht groep 1 - "

2 | Anderlecht 29.149.029 15.236 1.913 35.070.856 35.070.856
Bruxelles - Brussel 111.326.785 39.945 2.787 91.947.057 91.947.057
Molenbeek-St.-Jean 31.383.289 13.050 2.405 30.039.031 31.383.289
Molenbeek
Schaerbeek - Schaarbeek 45.046.014 28.373 1.588 65.310.147 65.310.147
Uccle - Ukkel 38.969.880 14.557 2.677 33.507.906 33.507.906

Sommaire groupe 2 255.874.997 111161 2302| 255874997  257.219.256
Overzicht groep 2

3 Etterbeek 15.789.118 . 8313 1.899 13.581.144 13.581.144
Forest - Vorst 22.447.357 9.802 2.290 16.013.759 16.013.759
Ixelles - Elsene 23.020.998 20.614 1.117 33.677.578 33.671.578
Koekelberg v 3.843.722 2.494 1.541 4.074.507 3.843.722
Saint-Gilles - Sint-Gillis 21.332.586 11.683 1.826 19.086.793 19.086.793

Sommaire groupe 3 - Y
Overzicht groep 3 1.096.489.382 373.497 2.936 1.096.489.381 |  1.098.306.341

4 Auderghem - Qudergem 19.69.618 5.057 3.894 9.306.933 9.306.933
Berchem - St.-Agatha 6.190.458 3.480 1.779 6.404.613 6.190.458
St.-Agatha-Berchem :
Evere 8.038.179 5.297 . 1.517 9.748.631 9.748.631
Ganshoren 6.710.689 3.781 1.775 6.958.575 6.710.689
Jette 16.428.972 7.538 2.179 13.872.981 13.872.981
Watermael-Boitsfort 5.266.904 4.390 1.200 8.079.383 8.079.383
Watermaal-Bosvoorde ’

Woluwe-St.-Lambert 15.906.114 10977 1.449 20.202.137 20.202.137
St.-Lambrechts-Woluwe
Woluwe Saint-Pierre 11.509.946 8.242 1.396 15.168.627 15.168.627
St.-Pieters-Woluwe -
Sommaire groupe 4 -
Overzicht groep 4 89.741.880 . 48.762 1.840 89.741.880 89.279.838
Sommaire 19 communes
Overzicht 18 gemeenten 446.419.216 217415 446.415{.216 4_47.070.648
- pénalisation - penalisatie

¥ déviation < = 10%

* afwijking < = 10%
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Synthése du mode de répartition
Année 1989

Samenvatting van de verdelingswijze
Jaar 1989

Coiits nets alloués Ecart des coflts '
Commune Coiits nets réels ~ réel-alloué Charges générales Dettes
Gemeente Reéle netto kosten Toegel:v eisn netto Verschil reéle Algemene lasten - “Schulden
osten toegewezen kosten
Anderlecht 1.022.084.320 1.314.596.448 -292.512.128 351.138,772 124.099.659
Auderghem - Oudergem 392.766.497 366.253.655 26.512.842 18.209.106 58.216.305
Berchem-Sainte-Agathe 201.016.165 219.214.414 - 18.198.249 9.915.779. 43.542.016
Sint-Agatha-Berchem : o
Bruxelles - Brussel 5.490.943.541 5.113.512.178 377.431.363 '1.217.313.787 | .1.463.680.959
Etterbeek 704.156.249 . 594.135.994 110.020.255 130.178.968 163.085.439
Evere 376.737.845 400.893.250 -24.155.405 32.768.275 62.973.819
Forest - Vorst 694.451.076 670.940.391 23.510.685 364.412.582 82.553.768
Ganshoren 251.544.088 226.280.602: 25.263.486 .14.374.868 36.197.526
Ixelles - Elsene 1.171.111.663 1.011.895.490 159.216.173 " 355.725.877 105.106.883
Jette 524.435.443 514.994.874 9.440.569 | 79.125.187 53.217.155
Koekelberg 202.882.332 196.835.567 .6.046.765 .. 13.348.425 27319971
Molenbeek-Saint-Jean 778.585.828 859.820.861 ~81.235.033 . 168:111.314 163.544.960
Molenbeek -
Schaerbeek - Schaarbeek 1.084.226.500 1.363.448.971 ~279.222.471 363.808.015 172.041.249
Saint-Gilles - Sint-Gillis 741.476.486 653.716.959 87.750.527 236.001.580 92.807.927
Saint-Josse-ten-Noode 404.269.218 350.605.643 53.663.575 103.554.378 158.946.884
Sint-Joost-ten-Node ‘
Uccle - Ukkel 963.893.767 927.519.757 36.374.010 177.462.692 115.171.768
Watermael-Boitsfort 392.507.931 353.239.752 39.268.179 118.679.255 93.565.345
Watermaal-Bosvoorde
Woluwe-Saint-Lambert 678.536.337 616.538.110 61.998.227 —-379.689 133.969.053
Sint-Lambrechts-Woluwe .
Woluwe-Saint-Pierre 458.607.125 534.,070.366 ~75.463.241 61215464 | . 206.056.323
Sint-Pieters-Woluwe .
Total 19 communes
Totaal 19 gemeenten 16.534.223.411 16.288.513.282 245.710.129 3.814.964.635 3.356.107.009
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Comparaison des coiits par habitants

0.50 Vergelijking van de kosten per inwoners

Ecart en % par rapport & la moyenne
Verschil in % in verhouding tot het gemiddelde

19 com.
19 gem.

-0.30-- - Cofts réels ° Colits normalisés
' Regle kosten T Genormaliseerde kosten
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Annexe VI Bijlage VI
Synthéses subsides communaux Overzicht van subsidies toegekend aan de
gemeenten
(en miltions) Travaux subsidics Contrat séeu. ACS/GEKO ACS/GEKO
(in miljoen) - AS
Gesubsidieerde e Ceommunes cp
werken Veiligh. contract - -
1992-1993 1992.1993 Gemeenten OoCMW
@) 6) @)
_ M ‘
Anderlecht 31.18 23.30 8.97 0.30
Audergem/Ouderghem 21.97 0.00 10.22 8.1
Berchem 21.93 0.00 8.18 3.33
Bruxelles/Brussel 141.63 46.58 57.68 24.67
Etterbeek 82.75 0.00 20.34 3.90
Evere 40.63 0.00 18.80 9.93
Forest/Vorst 23.04 2590 27.80 2,20
Ganshoren 15.53 0.00 18.88 11.06
Ixelles/Elsene 9.64 17.60 34.32 3.83
Jette 59.36 0.00 45.63 4,01
Koekelberg 42.19 0.00 6.65 1.38
Molenbeek 90.07 28.20 21.22 9.13
St.-Gilles/St.-Gillis 61.72 14.50 9.65 5.82
St.-Josse/St.-Joost 0.28 16.00 18.64 7.82
Schaerbeek/Schaarbeek 15.16 24.55 47.82 .20
Uccle/Ukkel 88.53 0.00 28.96 26.76
Watermael/Watermaal 7.35 0.00 16.51 0.10
Woluwe-St.-L./St.-L.-Woluwe 48.76 0.00 3495 5.12
Woluwe-St.-P./St.-P.-Woluwe 172.59 0.00 5.50 2.71
Total/Totaal 974.31 196.63 440.72 131.38
(f'n " {ltons) Infr. Sport Inform. Fonct. Inform. Invest. Inform. té1é assist. Image regionale
(in miljoen) - .
Sp (;;t;;fr. Form. Werken Nform. Invest. Telehulp Imago Gewest
) (6) 9] ® )]
Anderlecht 4.17 2.25 47,75
Auderghem/Ouderghem 1.00 0.75 31.40
Berchem 2,90 0.75 30.37
Bruxelles/Brussel 3.60 0.75 142.55 15.00
Etterbeek 4.59 1.25 55.50
Evere 5.68 0.75 28.09
Forest/Vorst 2.10 1.00 39,71
Ganshoren 395 0.75 34,58
Ixelles/Elsene 2.24 0.75 28.95 0.54
Jette 2.71 1.50 63.18 0.33
Koekelberg 2.34 0.75 41.62 0.35
Molenbeek 3.60 225 44 87 0.98
St.~Gilles/St.-Gillis 9.06 0.75 64.89
St.-Josse/St.-Joost 21.07 0.75 46.51 0.30
Schaerbeek/Schaarbeek 30.35 1.88 81.60
Uccle/Ukkel 1.40 0.75 33.50
Watermael/Watermaal 1.10 0.75 24.40
Woluwe-St.-L./St.-L.-Woluwe 1.00 0.75 55.93 1.57
Woluwe-St,-P./St.-P.-Woluwe 1.00 1.50 71.26
Total/Totaal 103.86 20.63 966.66 4.07




I | ] | 1] | Tatg,

A-290/2 - 93/94 43— A-290/2 —93/94.
(en millions) _ Intégr.-Cohabit. Prop. Publique ~ Primes Police Gardiens parcs
(in miljoen) - - ‘ - ) -
Integr.-Samenl. Openbare reinheid Premies politie Parkwachters
(19) ) (11) . 12 13)
Anderlecht 13.24 . 20.60 5.27 4.64
Audergem/Ouderghem 0.00 : 8.40 1.80 1.52
Berchem 0.00 4.33 ) 0.96 0.97
Bruxelles/Brussel 17.74 . 29.57 ) 41.12 7.06
Etterbeek 9.37 1231 . 2.95 2.03
Evere . : 0.00 6.68 1.49 1.54
Forest/Vorst ) 11.56 9.26 3.89 243
Ganshoren N 0.00 4.65 © 1.50 1.07
Ixelles/Elsene 12.06 ' 19.38 8.10 - 3.82
Jette . 8.08 8.87 2.29 2.03
Koekelberg - 859 4.84 1.42 0.85
Molenbeck 17.47 19.42 ’ 4.56 3.61
St.-Gilles/St.-Gillis 17.28 13.96 4.29 2.24
St.-Josse/St.-Joost 13.11 13.77 . 2.99 1.13
Schaerbeek/Schaarbeek 17.49 27.58 6.84 . 5.37
Uccle/Ukkel ’ © 2,00 15.80 455 ' 3.89
Watermael/Watermaal 0.00 962} . 1.63 1.28
Woluwe-St.-L./St.-L.-Woluwe 0.00 11.95 i 3.27 2.50
Woluwe-St.-P./St.-P.-Woluwe 0.00 8.64 2.88 : 2.01
Total/Totaal e 147.99 24990 ) - 101.80 49.99
q
( ('m m.zl.lzons) Invest, Sécu. Total
(in miljoen) ~ ‘ _
Inves(tlzc;llxgh. Totaal

Anderlecht 2.01 163.68 4.79%

Auderghem/Ouderghem 0.72 . 85.89 - 2.51% -

Berchem 0.48 74.20 2.17%

Bruxelles/Brussel 10.32 538.27 | - 15.75%

Etterbeek 1.09 196.08 5.74%

Evere 0.65 11424 3.34%

Forest/Vorst 1.31 150.20 4.40%

Ganshoren 0.66 92.63 2.71%

Ixelles/Elsene 2.18 . + 14341 4.20%

Jette 0.90 198.89 5.82%

Koekelberg 0.44 11142 ’ 3.26%

Molenbeek 158 246.96 . 7.23%

St.-Gilles/St.-Gillis - 126 205.42 ' 6.01%

St.-Josse/St.-Joost 0.77 143.14 | 4.19%

Schaerbeek/Schaarbeek 025 260.36 7.62%

Uccle/Ukkel 1.88 . 208.02 6.09%

Watermael/Watermaal 0.65 ] 63.39 1.86%

Woluwe-St.-L./St.-L.-Woluwe 1.20 167.00 4.89%

Woluwe-St.-P./St.-P.-Woluwe 0.84 268.93 71.87%

Total/Totaal 29.19 3417.13 | | 100.00%
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Commentaires

Ce poste reprend pour les courriers 1992-1993 le total des
promesses fermes accordées en application de I'Arrété du
Régent du 02.07.1949 dans les matidres. suivantes:

voiries - égouts - plantations d'alignement - éclairage public
-~ hydrants - batiments communaux - édifices du culte non
classés . :

ainsi que les montants des promesses fermes pour les travaux

relatifs a:

voies piétonnes - pistes cyclables - ravalement de fagades de
maisons communales et espaces verts.

Ce poste reprend pour les exercices 1992-1993 'intervention
régionale totale dans le cadre des travaux subsidiés.

Ce poste reprend le montant total des interventions A.C.S.
payées aux administrations communales en 1993.

Idem (3) pour les C.P.A.S.

Ce poste reprend le montant total des promesses fermes
accordées aux communes dans le cadre du financement de
grosses réparations ou de création d'infrastructures sportives.

Ce poste reprend les montants des subsides de fonctionnement
informatique accordés en 1993 aux communes et aux C.P.A.S.

Ce poste reprend le montant total des promesses fermes de
subsides accordées aux communes et aux C.P.A.S. au
31.12.1993 pour la réalisation de schémas directeurs
informatiques.

Il faut remarquer que toutes les communes et CP.A.S. ne
“ sont pas au méme stade d'exécution de leur schéma et donc
des subsides devront encore étre accordés i certaines.

Les administrations ayant bénéficié de promesses fermes pour
I'ensemble de leur schéma sont:

« C.P.A.S. de Schaerbeek . °

« C.P.A.S. de St-Josse-Ten-Noode

* A.C. et C.PA.S. d'Auderghem

* A.C. et C.P.A.S. de Forest

*« A.C. et CPA.S. dEtterbeek

A.C. et C.P.A.S. de Molenbeek-St-Jean
A.C. et C.P.A.S d'Anderlecht

A.C. et C.P.A.S. de Woluwe-St-Pierre
A.C. et CPA.S. de Jette )
A.C. de Woluwe-St-Lambert
A.C. de St-Gilles

Il s'agit d'un crédit spécifique 4 la Ville de Bruxelles dans le
cadre de la mise en valeur de la Maison de la Bellone.

Sans commentaire - Promesses fermes 1993.
Sans commentaire - Promesses fermes 1993.

Prime allonée aux policiers pour la revalorisation de levrs
bardmes - Crédits 1993,

Prime allouée aux communes pour le recrutement de gardiens
de parc dans le cadre de la sécurisation des lieux publics -
Crédits 1993.

Complément régional aux subsides a l'investissement octroyés |

par le Ministre de I'Intérieur aux polices communales - Crédits
1993. :
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Toelichting

Deze post omvat voor de briefwisseling 1992-1993 de totale
vaste toezeggingen die werden toegekend in toepassing van
het Besluit van de Regent van 02.07.1949 en dit voor
onderstaande materies:

wegenis - riolering - rooilijnbeplanting - openbare verlichting
- brandkranen - gemeentegebouwen - niet geklasscerde
gebouwen voor de eredienst

alsook de vaste toezeggingen voor werken aan:

voetpaden - fietspad - gevelreiniging van gemeentchuizen -
groene ruimten. :

Deze post omvat voor de dienstjaren 1992 en 1993 de totale
gewestelijke tussenkomst in het raam van gesubsidieerde
werken.

Deze post omvat het totale bedrag van de tussenkomsten voor
Geko's, uitbetaald aan de gemeentelijke administraties in
1993.

Idem als onder (3) voor de O.C.M.W.'s.

Deze post omvat het totale bedrag van de vaste toezeggingen
die werden toegekend in het raam van de financiering van
grote herstellingswerken of de oprichting van sport-
infrastructuur.

Deze post omvat de werkingssubsidies voor informatica
toegekend in 1993 aan gemeenten en O.C.M.W.'s,

Deze post omvat het totale bedrag van de vaste toezeggingen
voor subsidies op 31.12.1993 toegekend aan gemeenten en
0.C.M.W.'s voor het opstellen van richtschema's voor
informatica.

Er moet worden opgemerkt dat niet alle gemeenten en
O0.C.M.W.'s zich in hetzelfde uitvoeringsstadium van het
richtschema bevinden en dat dus aan sommige hiervan nog
subsidies moeten worden toegekend.

De administraties die gebruik hebben kunnen maken van
vaste toezeggingen voor hun hele schema zijn:

* 0.C.M.W. van Schaarbeek

* 0.C.M.W. van St.-Joost ten Node

* Gem. Adm. en O.C.M.W. van Anderlecht

* Gem. Adm. en O.C.M.W. van Etterbeek

¢ Gem. Adm. en O.C.M.W. van Jette

¢ Gem. Adm. en O.C.M.W. van Oudergem

* Gem. Adm. en O.C.M.W. van St.-Jans-Molenbeek
* Gem. Adm. en O.C.M.W. van St.-Pieters-Woluwe
¢ Gem. Adm. en O.C.M.W. van Vorst

¢ Gem. Adm. van St.-Gillis

¢ Gem. Adm. van St.-Lambrechts-Woluwe

n.v.

Dit betreft een specifiek krediet aan de Stad Brussel in het
raam van de verfraaiing van het Huis van Belone.

Zonder commentaar - Vaste toezeggingen 1993.
Zonder commentaar - Vaste toezeggingen 1993.

Premie toegekend aan politiemensen ‘ter herwaardering van
hun barema’s - Kredieten 1993.

Premie toegekend aan de gemeenten voor de aanwerving van
parkwachters in het raam van de initiatieven voor veiliger
openbare plaatsen - Kredieten 1993,

Gewestelijke aanvulling bij de investeringssubsidies
toegekend door de Minister van Binnenlandse Zaken -

Kredieten 1993, )
0294/2986
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